toplumundan erdemler toplumuna geçişin betimlenmesi açısından Ebû

Süleyman es-Sicistânî‟nin (ö.391/1001[?]) hikmet hakkındaki şu

sözleri önemli bir hakikate dikkat çekmektedir: “Hikmet Greklerin

(Rumlar) başına (aklına), Arapların diline, Farisilerin kalbine ve

7

İslam Felsefesinin kurucu düşünürü Fârâbî (ö. 339/950), el-Medînetü‟l-fâzıla adlı

eserinde zorbalığın hâkim olduğu siteler için el-medînetü‟l-câhile tabirini

kullanır. Fârâbî‟ye göre, böylesi sitelerin halkı arasındaki kavga ve geçimsizliğin

konusu selâmet, şeref, refah, lezzet ve bunlara ulaştıran vasıtalar olur. Her bir

“Sonra bunların ardından artık namazı kılmayan ve nefsânî arzulara uyan bir

nesil geldi. Bunlar elbette azgınlıklarının cezasını bulacaklardır (Meryem

19/59).”
26

Ebü'l-Hüseyin el-Kuşeyrî en-Nisaburi Müslim b. Müslim el-Haccac. Sahih-i

Müslim. nşr. Muhammed Fuad Abdülbaki (Kahire: Dâru İhyai'l-Kütübi'l-

Arabiyye, 1955/1374), “Salât”, 215.